
UCHWAŁA NR 354.XXVII.2020 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506, poz. 1309 , poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 z późn. zm.1)) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 109/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011r. w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. U. Woj. Śl., poz. 3414) zmienionej Uchwałą  Nr 482/XXVI/2012 
Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 września 2012 r. (Dz. U. Woj. Śl., poz. 4841) zmienionej Uchwałą nr 
394.XXX.2016 z dnia 27 października 2016 r. (Dz. U. Woj. Śl., poz. 5563) § 2, § 3, § 4 ust. 1 oraz § 5 
otrzymują brzmienie:  

„§ 2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

Kategoria 
Element pasa drogowego  

Drogi 
gminne  

Drogi 
powiatowe  

Drogi 
wojewódzkie  

Drogi 
krajowe  

Jezdnia do 50 % szerokości  4,00 zł  6,00 zł  8,00 zł  8,00 zł  
Jezdnia powyżej 50 % szerokości 

 do całkowitego zamknięcia 6,00 zł  8,00 zł  10,00 zł  10,00 zł  

Chodnik, plac, ciągi pieszojezdne, zatoka, ścieżka 
rowerowa, pobocze-zieleniec, pasy dzielące, pozostałe 

elementy pasa drogowego   
2,00 zł 3,00 zł 4,00 zł 4,00 zł 

Niezależnie od elementu pasa drogowego w odniesieniu 
do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące stawki opłat za 
1m2  powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

Kategoria 
Obszar  

Drogi 
gminne  

Drogi 
powiatowe  

Drogi 
wojewódzkie  

Drogi 
krajowe  

W pasie drogowym z wyjątkiem obiektów 
inżynierskich 50,00 zł  50,00 zł  50,00 zł  50,00 zł  

W pasie drogowym na obiektach inżynierskich 200,00 zł  200,00 zł  200,00 zł  200,00 zł  
Niezależnie od obszaru w odniesieniu do 

urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł  20,00 zł  20,00 zł  20,00 zł  

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za 
1m2/dzień powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego oraz 
1m2/dzień powierzchni reklamy: 

Kategoria 
Rodzaj obiektu  

Drogi gminne  Drogi powiatowe  Drogi wojewódzkie  Drogi 
krajowe  

Handlowy, usługowy, inne  0,40 zł  0,80 zł  1,20 zł  1,60 zł  
Reklama  0,60 zł  1,00 zł  1,50 zł  1,80 zł  

W odniesieniu do obiektów 
infrastruktury telekomunikacyjnej  0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się 
następujące stawki opłat za 1m2/dzień: 

 
1) (zm. Dz.U. z 2018 r. poz. poz. 317; Dz.U. z 2019 r. poz. 698, poz. 730; Dz.U. z 2018 r. poz. 1693; Dz.U. z 2019 

poz. 1716, poz. 1815, poz. 1495) 

Id: F5E8D880-8C04-41F2-8E02-C2408429B6CC. Podpisany Strona 1



Rodzaj zajęcia  Drogi 
gminne  

Drogi 
powiatowe  

Drogi 
wojewódzkie  

Drogi 
krajowe  

Stacjonarne i mobilne stoiska handlowo–usługowe, 
wystawowe, ogródki sezonowe 1,00 zł  1,50 zł  2,00 zł  2,50 zł  

Stoiska okolicznościowe i promocyjne  3,00 zł  4,00 zł  5,00 zł  5,00 zł  
Wolnostojące automaty do sprzedaży i dystrybucji 

produktów i usług, urządzenia chłodnicze, bankomaty 4,00 zł 4,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 

Organizacja widowisk rozrywkowych (np. koncerty, cyrk 
itp.), umieszczanie tymczasowych urządzeń sportowo–

rekreacyjnych (karuzele, huśtawki, strzelnice itp.)  
1,00 zł 1,00 zł 1,00 zł 1,00 zł 

Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów (szkło, 
plastik, papier) 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 

Organizacja imprez charytatywnych 0,01 zł 0,0 1zł 0,01 zł 0,01 zł 
Realizacja przedsięwzięć artystycznych promujących 

Gminę Miasto Częstochowa 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 

Zabezpieczenie (wygrodzenie) terenu w pasie drogowym 
zagrożonego wypadkiem, katastrofą budowlaną oraz 
odpadnięciem elementu lub części elementu obiektu 

budowlanego do czasu rozpoczęcia prac remontowych  

2,00 zł  3,00 zł  4,00 zł  4,00 zł  

W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 

Pozostałe niesklasyfikowane formy zajęcia pasa drogowego 

Element pasa drogowego  Drogi 
gminne  

Drogi 
powiatowe  

Drogi 
wojewódzkie  

Drogi 
krajowe  

Jezdnia do 50% szerokości  4,00 zł  6,00 zł  8,00 zł  8,00 zł  
Jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego 

zamknięcia  6,00 zł  8,00 zł  10,00 zł  10,00 zł  

Chodnik, plac, ciągi pieszojezdne, zatoka, ścieżka 
rowerowa pobocze-zieleniec, pasy dzielące, pozostałe 

elementy pasa drogowego  
2,00 zł  3,00 zł  4,00 zł  4,00 zł  

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

Id: F5E8D880-8C04-41F2-8E02-C2408429B6CC. Podpisany Strona 2




